2

                                                                                              УИД 16MS0181-01-2022-000969-76
№ 2-506/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 июля 2022 года

    село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова,
при секретаре Ахтямовой Р.В.,
с участием заместителя прокурора Черемшанского района Республики Татарстан Газизова А.Р.,
ответчика Гатиной А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора  Черемшанского района Республики Татарстан в защиту интересов Российской Федерации в лице государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Гатиной А. А. с привлечением к участию в деле третьего лица общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «АК БАРС - МЕД» о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи Хабибуллину Р. Ю.,
руководствуясь статьями 194-196, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Заявление прокурора Черемшанского района Республики Татарстан в интересах Российской Федерации в лице государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Гатиной А. А. с привлечением к участию в деле третьего лица общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «АК БАРС - МЕД» о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи Хабибуллину Р. Ю.,  удовлетворить.
Взыскать с Гатиной А. А. в пользу государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» в счет возмещения средств, затраченных на оказание медицинской помощи Хабибуллину Р. Ю. 10922 рубля 05 копеек.
Взыскать с Гатиной А. А. государственную пошлину 400 (четыреста) рублей 00 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью в Черемшанский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья

                    Н.М. Вагизова